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هر آنچه لازم است از جام ملت های آفریقا بدانید؛هر آنچه لازم است از جام ملت های آفریقا بدانید؛

بهترین بازیکنان قاره آفریقا در حال آماده شدن برای حضور در جام 
ملت های ۲۰۲۵ به میزبانی مراکش هستند و این تورنمنت برای اولین 

بار در طول کریسمس و سال نو برگزار می شود.
جام ۲۰۲۶ فردا یکشــنبه آغاز می شــود؛ وقتی میزبان در ورزشگاه 
شــاهزاده مولای عبدالله رباط در ســاعت ۲۲:۳۰ به مصاف کومور 

می رود.
فشــار اصلی روی شیرهای اطلس است. مراکش با رتبه ۱۱ جهان، 
بالاترین جایگاه رده بندی جهانی فیفا را در بین کشورهای آفریقایی 

دارند اما از سال ۱۹۷۶ به بعد قهرمان جام ملت های آفریقا نشده 
 محمد صلاح هنوز به دنبال اولین عنوان خود است و امید دارد مصر 
را پس از نایب قهرمانی در دوره های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۱، به هشــتمین 

قهرمانی قاره ای و افزایش رکورد تاریخی خود هدایت کند.
۲۴ تیم حاضر در تورنمنت به ۶ گروه ۴ تیمی تقسیم شده اند. میزبان 

در گروه اول  کنار مالی، زامبیا )قهرمان ۲۰۱۲( و کومور قرار دارد.
گروه ششــم شامل یک مسابقه بزرگ است. ساحل عاج به عنوان 
مدافــع عنوان قهرمانی در کنار کامرون، قهرمان ۵ دوره، قرار گرفته. 
بازی ســنگال مقابل جمهوری دموکراتیک کنگو در گروه چهارم 
جذاب به نظر می رسد. مصر در گروه دوم با آفریقای جنوبی )قهرمان 
۱۹۹۶( روبه رو می شود. گروه سوم به آفریقای شرقی اختصاص یافته 

و اوگاندا و تانزانیا به مصاف نیجریه و تونس می روند.
گروه اول؛ مراکش، مالی، زامبیا، کومور

گروه دوم؛ مصر، آفریقای جنوبی، آنگولا، زیمبابوه
گروه سوم؛ نیجریه، تونس، اوگاندا، تانزانیا

گروه چهارم؛ سنگال، جمهوری دموکراتیک کنگو، بنین، بوتسوانا
گروه پنجم؛ الجزایر، بورکینافاسو، گینه استوایی، سودان

گروه ششم؛ ساحل عاج، کامرون، گابن، موزامبیک
۲ تیم برتر هر گروه و ۴ تیم برتر ســوم به مرحله یک هشــتم نهایی 
صعود خواهند کرد و پس از آن مراحل یک چهارم نهایی، نیمه نهایی، 

رده بندی و فینال برگزار می شود.
بازی افتتاحیه بین مراکش و کومور ساعت ۲۲:۳۰ آغاز می شود و روز 

بعد ۳ بازی برگزار خواهد شد.
پس از آن، مرحله گروهی به مدت ۱۱ روز تا ۳۱ دسامبر ادامه دارد 
و ضیافتی از فوتبال همزمان با جشن کریسمس را به هواداران ارائه 

می‌کند. هر روز ۴ مسابقه برگزار می شود.
این بازی هــا در ســاعات ۱۶:۰۰، ۱۸:۳۰، ۲۱:۰۰ و ۲۳:۳۰ برگزار 
می شوند، در حالی که دور نهایی بازی های گروهی در ساعت ۱۹:۳۰ 

و ۲۲:۳۰ به شکل همزمان آغاز می شود.
مرحله حذفی عمدتاًً شــامل بازی هایی در ساعت ۱۹:۳۰ و ۲۲:۳۰ 
اســت و  از شــنبه ۳ ژانویه آغاز می شود. فینال روز یکشنبه ۲۸ دی 

برگزار می شود.
فهرست ورزشگاه ها

مراکش مبالغ هنگفتی را صرف بازسازی ورزشگاه ها برای میزبانی 
جام ملت های آفریقــا ۲۰۲۵ کرده و همزمان خود را برای میزبانی 

مشترک جام جهانی ۲۰۳۰ به همراه اسپانیا و پرتغال آماده می کند.
۹ ورزشگاه در ۶ شهر میزبان مورد استفاده قرار خواهند گرفت و ۴ 

مورد در رباط پایتخت واقع شده اند.
ورزشگاه شاهزاده مولای عبدالله، رباط )ظرفیت: ۶۹ هزار و ۵۰۰ نفر(

ورزشــگاه المپیک مجموعه ورزشی شاهزاده مولای عبدالله، رباط 
)ظرفیت: ۲۱ هزار نفر(

مجموعه ورزشی ولیعهد مولای الحســن، رباط )ظرفیت: ۲۲ هزار 
نفر(

ورزشگاه البرید، رباط )ظرفیت: ۱۸ هزار نفر(
ورزشگاه بزرگ آگادیر، آگادیر )ظرفیت: ۴۵ هزار و ۴۸۰ نفر(

مجموعه ورزشی فاس، فاس )ظرفیت: ۴۵ هزار نفر(
ورزشگاه بزرگ مراکش، مراکش )ظرفیت: ۴۵ هزار و ۲۴۰ نفر(

ورزشگاه محمد پنجم، کازابلانکا )ظرفیت: ۶۷ هزار نفر(
ورزشگاه بزرگ طنجه، طنجه )ظرفیت: ۶۸ هزار نفر(

با توجه به اینکه جام ملت های آفریقا بار دیگر در میانه فصل فوتبال 
اروپا برگزار می شــود، طی ماه گذشته بحث بر سر زمان آزادسازی 
بازیکنان توسط باشگاه ها برای تیم های ملی شان داغ بود. فیفا، نهاد 
حاکم بر فوتبال جهان اعلام کرد تاریخ اجباری آزادســازی دوشنبه 
گذشته )۱۵ دســامبر( خواهد بود؛ یعنی ۷ روز دیرتر از زمان بندی 

معمول قبل از تورنمنت های بزرگ.
تام سنتفیت، سرمربی مالی این حکم را برای آماده سازی »فاجعه بار« 

توصیف کرد.
او افزود: »همه در اروپا فکر می کنند فوتبال آفریقا مهم نیســت. این 

نشان دهنده بی احترامی است و من عصبانی هستم.«
چه تیم هایی مدعیان اصلی فتح جام ملت های آفریقا هستند؟

 میزبان، مدعی اصلی و بی چون و چرای مسابقات است. مراکش در 
یک نوار پیروزی ۱۸ مسابقه ای پیاپی قرار دارد. این یک رکورد جهانی 

فعال در فوتبال ملی نام دارد و از مارس ۲۰۲۴ آغاز شده.
در طول این ۲۰ ماه، شیرهای اطلس ۵۰ گل به ثمر رسانده و تنها ۴ 

گل دریافت کرده اند.

سنگال به عنوان قهرمان جام ملت های ۲۰۲۱ آفریقا، امسال تحت 
هدایت پاپ تیاو فوتبال چشمگیری ارائه کرده و با وجود شکست 
ماه گذشته شیرهای ترانگا مقابل برزیل، آن ها بلافاصله با پیروزی ۸ 

بر صفر مقابل کنیا به عرصه رقابت بازگشتند.
الجزایر، مصر و ساحل عاج )مدافع عنوان قهرمانی( بدون شکست از 
مرحله مقدماتی جام جهانی عبور کردند و ۲ کشور اول ممکن است 
در شرایط آب و هوایی شمال آفریقا به موفقیت خود امیدوارتر باشند.
در همین حال، جمهــوری دموکراتیک کنگو با روحیه ای بالا وارد 
تورنمنت می شود چون در پلی آف  جام جهانی ۲۰۲۶ آفریقا موفق 
به شکست کامرون و نیجریه شده. با این حال و با توجه به قهرمانی 
۷ تیم مختلف در ۸ دوره گذشته، این تورنمنت احتمالًاً شگفتی های 

زیادی به همراه خواهد داشت.
برنامه هفته اول دور گروهی

یکشنبه ۳۰ آذر
گروه اول؛ مراکش مقابل کومور، ورزشگاه شاهزاده مولای عبدالله، 

رباط

دوشنبه، اول دی
گروه اول؛ مالی مقابل زامبیا، ورزشگاه محمد پنجم، کازابلانکا

گروه دوم؛ آفریقای جنوبی مقابل آنگولا، ورزشگاه بزرگ مراکش
گروه دوم؛: مصر مقابل زیمبابوه، ورزشگاه بزرگ آگادیر

سه شنبه، ۲ دی
گروه چهارم؛ سنگال مقابل بوتسوانا، ورزشگاه بزرگ طنجه

گروه چهارم؛ جمهوری دموکراتیک کنگو مقابل بنین، ورزشــگاه 
البرید، رباط

گروه سوم؛ نیجریه مقابل تانزانیا، مجموعه ورزشی فاس
گروه سوم؛ تونس مقابل اوگاندا، ورزشگاه المپیک، رباط

چهارشنبه، ۳ دی
گروه پنجم؛ بورکینافاسو مقابل گینه استوایی، کازابلانکا

گروه پنجم؛ الجزایر مقابل سودان، مجموعه ورزشی ولیعهد مولای 
الحسن، رباط 

گروه ششم؛ ساحل عاج مقابل موزامبیک، مراکش 
گروه ششم؛ کامرون مقابل گابن، آگادیر

وه ورزشــی   -     در ۸ دوره اخیر جام       گر
عنوان  به  مختلف  تیــم   ۷ یقا  آفر ملت های 

رسیده‌اند. قهرمانی 

شیران اطلس به دنبال پایان طلسم ۵۰ ساله

۵۰۵۰ میلیون دلار برای تیم قهرمان؛ میلیون دلار برای تیم قهرمان؛

جام جهانی تیم های  شگفت‌انگیز  جام جهانیجوایز  تیم های  شگفت‌انگیز  جوایز 
گروه ورزشی    -    فیفا میزان پاداش قهرمان جام جهانی ۲۰۲۶ و سایر تیم های 
شــرکت کننده در این مسابقات را مشخص کرد که براساس آن تیم ملی فوتبال 

ایران با کسب ضعیف ترین نتایج هم می تواند درآمد میلیاردی داشته باشد.
جوایز مالی جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ به صورت رســمی اعلام شــد. طبق اعلام 
انجام شــده، هر تیمی که جواز حضور در این رقابت ها را کسب کند، به صورت 
پیش فــرض ۱.۵ میلیــون دلار پاداش دریافت خواهد کرد و این مبلغ با توجه به 

جایگاه نهایی تیم ها افزایش می یابد.
جام جهانی ۲۰۲۶ در تابســتان ســال ۲۰۲۶ و از اواسط خرداد تا اواسط تیرماه 
)ژوئن تا جولای( به میزبانی مشترک آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار می شود و 

برای نخستین بار با حضور ۴۸ تیم انجام خواهد شد.
جزئیات جوایز مالی این دوره به شرح زیر است:

* قهرمان: ۵۰ میلیون دلار
* نایب قهرمان: ۳۳ میلیون دلار

* مقام سوم: ۲۹ میلیون دلار

* مقام چهارم: ۲۷ میلیون دلار
* رتبه‌های ۵ تا ۸: هر تیم ۱۹ میلیون دلار

* رتبه های ۹ تا ۱۶: هر تیم ۱۵ میلیون دلار
* رتبه های ۱۷ تا ۳۲: هر تیم ۱۱ میلیون دلار
* رتبه‌های ۳۳ تا ۴۸: هر تیم ۹ میلیون دلار

افزایش تعداد تیم ها و رشد قابل توجه جوایز مالی، جام جهانی ۲۰۲۶ را به یکی 
از پرپاداش ترین دوره های تاریخ این رقابت ها تبدیل کرده و انگیزه مضاعفی برای 

تیم ها در مسیر صعود و موفقیت ایجاد خواهد کرد.
بنابراین تیم ملی ایران تنها بابت شــرکت در این رقابت های مبلغ ۹ میلیون دلار 
خواهد گرفت که در صورت صعود، ۲ میلیون دلار دیگر نیز به آن اضافه خواهد 

شد.
براساس تصمیم فیفا به جایزه تیم قهرمان نسبت به دوره گذشته ۵۰ درصد اضافه 
شده است. تیم قهرمان علاوه بر جوایزی که به خاطر صعود به مراحل بعد دریافت 

می کند، صرفا به خاطر عنوان قهرمانی ۵۰ میلیون دلار عایدی خواهد داشت.

لطافت بهاری لطافت بهاری 
در روزهای پاییزی  در روزهای پاییزی  

جزیره کیشجزیره کیش
 اعضاء تحریریه نشریات موسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش


